
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 21 Pág. 11Miércoles, 1 de febrero de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/102/2023, de 20 de enero, por la que se resuelve definitivamente el 
proceso para la integración directa y voluntaria del personal funcionario de carrera de los 
centros e instituciones sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León en la 
categoría de personal estatutario de Enfermero/a, convocado por Orden SAN/737/2022, 
de 16 de junio.

Con fecha de 29 de junio de 2022 se publicó en el Boletín Oficial de Castilla y León 
la Orden SAN/737/2022, de 16 de junio, por la que se convoca el procedimiento para 
la integración directa y voluntaria del personal funcionario de carrera de los Centros 
e Instituciones Sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León en la 
categoría de personal estatutario de Enfermero/a.

Mediante la Orden SAN/1632/2022, de 17 de noviembre (B.O.C. y L. n.º 231 de 30 
de noviembre de 2022), se resolvió provisionalmente el procedimiento para la integración 
directa y voluntaria del personal funcionario de carrera de los Centros e Instituciones 
Sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León en la categoría de personal 
estatutario de Enfermero/a.

Vistas las alegaciones presentadas en el plazo concedido y de conformidad con lo 
dispuesto en la base 5.2 de la Orden por la que se convoca el proceso para la integración 
directa y voluntaria, y de acuerdo con la propuesta de la Dirección General de Personal y 
Desarrollo Profesional de la Gerencia de Regional de Salud de Castilla y León

RESUELVO

Primero.– Aprobar y hacer pública la relación definitiva del personal funcionario de 
carrera de los Centros e Instituciones Sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de 
Castilla y León, que han ejercido su derecho de opción y cumplen los requisitos exigidos 
para su integración directa como personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a, 
que se recogen en el ANEXO I de esta Orden.

Segundo.– Nombrar personal estatutario fijo de la categoría de Enfermero/a al 
personal que figura en el ANEXO I indicado anteriormente.

Tercero.– Aprobar y hacer pública la resolución definitiva de personal funcionario que 
habiendo ejercido su derecho de opción resulta excluido, con indicación de la causa de 
exclusión que se recoge en el ANEXO II de esta orden.

Cuarto.– Establecer como fecha de los efectos previstos en la Base Sexta de la Orden 
SAN/ 737/2022, de 16 de junio, por la que se convoca el procedimiento para la integración 

CV: BOCYL-D-01022023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 12Miércoles, 1 de febrero de 2023

directa y voluntaria del personal funcionario de carrera de los Centros e Instituciones 
Sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León en la categoría de 
personal estatutario de Enfermero/, aquella en que tenga efectividad la correspondiente 
modificación de la relación de puestos de trabajo de personal funcionario y de la plantilla 
de personal estatutario, que supondrán tanto la amortización y en su caso modificación 
de puestos de trabajo de personal funcionario como la creación de plazas de personal 
estatutario en el mismo número y características.

Quinto.– Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 8.2 y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá 
interponerse recurso de reposición ante la Consejería de Sanidad en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a su publicación, según lo dispuesto en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Valladolid, 20 de enero de 2023.

El Consejero de Sanidad,
Fdo.: Alejandro Vázquez Ramos

CV: BOCYL-D-01022023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 13Miércoles, 1 de febrero de 2023

ANEXO I

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CUERPO/ESCALA DE FUNCIONARIO 
 DE CARRERA SANITARIO GRUPO

CATEGORÍA 
DE PERSONAL 
ESTATUTARIO 
EQUIVALENTE

GRUPO CENTRO DEL PUESTO  
EN TITULARIDAD SITUACIÓN ADMINISTRATIVA

ABAD REDONDO, ANA ISABEL ***9953** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE SORIA SEVICIO ACTIVO

ALONSO ROMERO, ROBERTO ***3425** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP PALENCIA SERVICIO ACTIVO

AMIGO FERNANDEZ, CIPRIANA ***3403** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

APARICIO CIFUENTES, FRANCISCA ***4314** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

APARICIO SIERRA, ESTHER ***5663** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE SALAMANCA SERVICIO ACTIVO

ARCE GARCIA, YOLANDA ***2652** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP VALLADOLID ESTE SERVICIO ACTIVO

ARIAS PANIZO, JESUS IGNACIO ***8449** Escala Técnicade Sanitarios Locales C. Castilla la 
Mancha A2 A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP BURGOS SERVICIO ACTIVO

ARREDONDO MERINO, Mª CONCEPCION ***2207** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE LEON SERVICIO ACTIVO

ASENSIO TURIENZO, LAURA ***8968** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

AZORES FLORES, JOSE ANTONIO ***4832** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

BARBERO REDONDO, JOSE ANGEL ***4556** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

BENITO ESTEVEZ, Mª SOL ***6381** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

BERZOSA ANDRES, Mª ANGELES ***5078** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

BILBAO OBISPO, BEATRIZ ***0352** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP VALLADOLID OESTE SERVICIO ACTIVO

BORREGO GONZALEZ, Mª LUISA ***7353** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP VALLADOLID ESTE SERVICIO ACTIVO

BOYERO SAN BLAS, MARTIN ***7423** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP SALAMANCA SERVICIO ACTIVO

CAMPO PALOMO, LUISA Mª ***9892** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO

CANO GARCIA, JOSE CARMELO ***3806** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

CV: BOCYL-D-01022023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 14Miércoles, 1 de febrero de 2023

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CUERPO/ESCALA DE FUNCIONARIO 
 DE CARRERA SANITARIO GRUPO

CATEGORÍA 
DE PERSONAL 
ESTATUTARIO 
EQUIVALENTE

GRUPO CENTRO DEL PUESTO  
EN TITULARIDAD SITUACIÓN ADMINISTRATIVA

CANTALAPIEDRA BLANCO, Mª MILAGROS ***8700** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP VALLADOLID OESTE SERVICIO ACTIVO

CASILLAS ABEJON, FE ***5288** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE AVILA SERVICIO ACTIVO

CASTAÑO VILLARROEL, ANA ISABEL ***3921** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

CASTRO RIVERO, ANA BELEN ***6135** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP SALAMANCA SERVICIO ACTIVO

CENALMOR VELAYOS, Mª DEL CARMEN ***4939** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP AVILA SERVICIO ACTIVO

CHAMORRO NATAL, Mª PILAR ***6024** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

CONDE MARCOS, Mª TERESA ***6365** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP SEGOVIA SERVICIO ACTIVO

COTO SANZ, JOSEFINA L. ***3689** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP SEGOVIA SERVICIO ACTIVO

CRESPO PÉREZ, MARÍA REMEDIOS ***7651** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP BIERZO SERVICIO ACTIVO

DIEZ ANDRES, SONIA FELICIDAD ***5630** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE PALENCIA SERVICIO ACTIVO

ENCINAS CARAZO, Mª INMACULADA ***3197** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

ESTEBAN SANTOS, MARIA ***6108** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

FAMILIAR SASTRE, JESUS IGNACIO ***7043** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE SALAMANCA SERVICIO ACTIVO

FERNANDEZ ALTAMIRA, Mª ARANZAZU ***5508** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE PALENCIA SERVICIO ACTIVO

FERNANDEZ GONZALEZ, Mª DEL CARMEN ***2887** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP ZAMORA SERVICIO ACTIVO

FERNANDEZ PEREZ, Mª DEL AMOR ***8986** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

FERNANDEZ ROMAN, Mª CARMEN ***5679** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE PALENCIA SERVICIO ACTIVO

FERNANDEZ VALLADARES, IRENE ***4721** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE LEON SERVICIO ACTIVO

FERRERO MIELGO, TERESA ***3650** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP ZAMORA SERVICIO ACTIVO

FIZ RODRIGUEZ, Mª LUISA ***3641** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP ZAMORA SERVICIO ACTIVO

CV: BOCYL-D-01022023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 15Miércoles, 1 de febrero de 2023

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CUERPO/ESCALA DE FUNCIONARIO 
 DE CARRERA SANITARIO GRUPO

CATEGORÍA 
DE PERSONAL 
ESTATUTARIO 
EQUIVALENTE

GRUPO CENTRO DEL PUESTO  
EN TITULARIDAD SITUACIÓN ADMINISTRATIVA

FLORES DOMINGUEZ, TERESA-ELSA ***0817** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

FONTAN HEERNANDEZ, MERCEDES ***1282** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP SEGOVIA SERVICIO ACTIVO

FRAILE CAVIEDES, CARLOS ***6292** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP VALLADOLID OESTE SERVICIO ACTIVO

FRANCO UBAGO, MIGUEL ANGEL ***9260** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP BURGOS SERVICIO ACTIVO

FUENTES MARTINEZ, Mª JESUS ***4191** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

GALLEGO DIEZ, VANESA ***3325** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP BURGOS SERVICIO ACTIVO

GARCIA ALVAREZ, MILAGROS ***3475** A.T.S.DE AISNA A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP ZAMORA SERVICIO ACTIVO

GARCIA BERNAL, ANTONIO JESÚS ***6115** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP ZAMORA SERVICIO ACTIVO

GARCIA DE MENA, Mª DEL MAR ***5508** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

GARCIA GARCIA, ADRIAN ***4345** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE AVILA SERVICIO ACTIVO

GARCIA GUTIERREZ, RICARDO ***5265** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

GARCIA LOPEZ, Mª ANGELES ***3224** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

GARCIA LOPEZ, MARIA CARMEN ***4535** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP ZAMORA SERVICIO ACTIVO

GARCIA MARTIN, Mª LOURDES ***7706** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

GARCIA SAN JOSE, MONICA ***0545** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP SALAMANCA SERVICIO ACTIVO

GARCIA SANCHEZ, Mª CRISTINA ***5537** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

GILSANZ CARTUJO, Mª ESTHER ***6676** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP VALLADOLID OESTE SERVICIO ACTIVO

GOMEZ ALONSO, ANA ISABEL ***6644** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

GONZALEZ FERREIRO, Mª DEL CARMEN ***4790** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP SEGOVIA SERVICIO ACTIVO

GONZALEZ FERRERAS, Mª DEL MAR ***4780** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

CV: BOCYL-D-01022023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 16Miércoles, 1 de febrero de 2023

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CUERPO/ESCALA DE FUNCIONARIO 
 DE CARRERA SANITARIO GRUPO

CATEGORÍA 
DE PERSONAL 
ESTATUTARIO 
EQUIVALENTE

GRUPO CENTRO DEL PUESTO  
EN TITULARIDAD SITUACIÓN ADMINISTRATIVA

GONZALEZ SANCHEZ, ELVIRA ***2720** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

HERRERO ALONSO, Mª SOCORRO ***4325** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

HERRERO ESTEBAN, Mª ISABEL ***4231** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP ZAMORA SERVICIO ACTIVO

IGLESIAS GOMEZ, PETRA ***9719** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP BURGOS SERVICIO ACTIVO

JIMENEZ CINTORA, Mª DEL CARMEN ***0235** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP SORIA SERVICIO ACTIVO

JIMENEZ JIMENEZ, Mª BEGOÑA ***7261** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2

EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL 
SECTOR PÚBLICO

LOPEZ RUBINAT, BELEN ***6025** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE LEON SERVICIO ACTIVO

LOZANO LOZANO, ANA Mª ***9615** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 

INTERÉS PARTICULAR

LUCAS HERNANDEZ, Mª MERCEDES ***4279** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

MAFE MADUEÑO, Mª TERESA ***9968** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE SORIA SERVICIO ACTIVO

MARTIN RUIZ, MONTSERRAT ***5166** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

MARTINEZ GUTIERREZ, Mª LUZ ***3990** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

MARTINEZ HERNANDEZ, Mª VICENTA ***9964** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE SORIA SERVICIO ACTIVO

MARTINEZ MARTIN, RAQUEL ***5165** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE BURGOS SERVICIO ACTIVO

MATEO DIEZ, Mª ISABEL ***6817** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP VALLADOLID OESTE SERVICIO ACTIVO

MATEOS MATEOS, Mª INES ***3677** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP ZAMORA SERVICIO ACTIVO

MAYOR VARA, SANTIAGO ANDRES ***3319** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

MEDINA PACHO , ANA MARIA ***6035** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

MELON ARTEAGA, Mª ASUNCION ***5569** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE LEON SERVICIO ACTIVO

CV: BOCYL-D-01022023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 17Miércoles, 1 de febrero de 2023

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CUERPO/ESCALA DE FUNCIONARIO 
 DE CARRERA SANITARIO GRUPO

CATEGORÍA 
DE PERSONAL 
ESTATUTARIO 
EQUIVALENTE

GRUPO CENTRO DEL PUESTO  
EN TITULARIDAD SITUACIÓN ADMINISTRATIVA

MERINO GUTIERREZ, MILAGROS ***4698** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP ZAMORA SERVICIO ACTIVO

MIGUEL ABAD, IRENE ASCENSION DE ***7980** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE SORIA SERVICIO ACTIVO

MOLDES SOTO, MARGARITA ***9447** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

MUÑOZ MARTIN, ROSA ISABEL ***4901** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 

INTERÉS PARTICULAR

MUÑOZ MENDEZ, PURIFICACION ***5132** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP SALAMANCA SERVICIO ACTIVO

NIETO CUERVO, Mª ROSA ***7079** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

NIEVES NUÑEZ, M.CARMEN ***4100** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

OTERO HERRERO, Mª DEL ESPIRITU SANTO ***4294** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP SEGOVIA SERVICIO ACTIVO

PASCUAL VELAZQUEZ. Mª TERESA ***5604** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP VALLADOLID ESTE SERVICIO ACTIVO

PASTOR RAMOS, Mª MERCEDES ***2966** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

PAZ CASADO, Mª ISABEL DE ***6993** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

PELAEZ PALACIOS, Mª PILAR ***2921** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

PEREZ HERNANDEZ, BEGOÑA ***9834** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE SORIA SERVICIO ACTIVO

PEREZ RODRIGUEZ, Mª DEL ROCIO ***5029** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP ZAMORA SERVICIO ACTIVO

PERNIA VALDES, ANGEL RAMON ***0492** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE AVILA SERVICIO ACTIVO

PIÑAN DIEZ, Mª ISABEL ***4409** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

PLAZA CORVO, Mª AUXILIADORA ***4969** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP SALAMANCA SERVICIO ACTIVO

PLAZA GARCIA, Mº DEL PILAR ***4217** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP AVILA SERVICIO ACTIVO

POLANCO PEREZ, Mª SORAYA ***4537** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP PALENCIA SERVICIO ACTIVO

PROVECHO PROVECHO, Mª ANGELES ***5651** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

CV: BOCYL-D-01022023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 18Miércoles, 1 de febrero de 2023

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CUERPO/ESCALA DE FUNCIONARIO 
 DE CARRERA SANITARIO GRUPO

CATEGORÍA 
DE PERSONAL 
ESTATUTARIO 
EQUIVALENTE

GRUPO CENTRO DEL PUESTO  
EN TITULARIDAD SITUACIÓN ADMINISTRATIVA

RAFAEL ALISTE, Mª JOSEFA ***3725** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

REFOYO ANDRES, MANUELA ***5221** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP BURGOS SERVICIO ACTIVO

RINCON ARRANZ, ELENA ***4413** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP SEGOVIA SERVICIO ACTIVO

RIO CHOCAN, Mª DEL CARMEN DEL ***3843** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP PALENCIA SERVICIO ACTIVO

RODRIGUEZ BARRIO, IRIS Mª ***7027** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

SAN ROMAN SOTILLO, Mª JOSÉ ***3995** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP VALLADOLID OESTE SERVICIO ACTIVO

SANCHEZ GOMEZ, ESTHER ***0757** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP VALLADOLID ESTE SERVICIO ACTIVO

SANCHEZ MARTIN, RAQUEL ***4675** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP AVILA SERVICIO ACTIVO

SANCHEZ PACHO, Mª LOURDES ***4252** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE AVILA SERVICIO ACTIVO

SANTILLANA RUIZ, MONTSERRAT ***5552** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP BURGOS SERVICIO ACTIVO

SESMA ABAD, FCO. JAVIER ***4471** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

SOGO PEREZ, MARGARITA ***6030** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

TAPIA VALERO, Mª CARMEN ***3548** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP SEGOVIA SERVICIO ACTIVO

TESO CAÑIBANO, ISIDORA DEL ***3797** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP ZAMORA SERVICIO ACTIVO

VASALLO TORANZO, Mª PURIFICACION ***2837** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

VEGA MARTINEZ, ANA Mª ***4128** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP ZAMORA SERVICIO ACTIVO

VELAYOS JIMENEZ, VICTOR ***5371** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP AVILA SERVICIO ACTIVO

VERGEL PARDOS, Mª LUISA ***9268** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE AVILA SERVICIO ACTIVO

VICENTE CAMBRE, MARTA BELEN ***4686** Escala Técnica Media.Administración Especial. 
Administración Local (ATS/DUE) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAE ZAMORA SERVICIO ACTIVO

VICENTE MUÑOZ, JOSE MANUEL ***4251** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR 

INTERES PARTICULAR

CV: BOCYL-D-01022023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 19Miércoles, 1 de febrero de 2023

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CUERPO/ESCALA DE FUNCIONARIO 
 DE CARRERA SANITARIO GRUPO

CATEGORÍA 
DE PERSONAL 
ESTATUTARIO 
EQUIVALENTE

GRUPO CENTRO DEL PUESTO  
EN TITULARIDAD SITUACIÓN ADMINISTRATIVA

VILLARIAS SANCHEZ, Mª DEL MAR ***6915** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (Practicantes Titulares) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP VALLADOLID OESTE SERVICIO ACTIVO

VIVES GARCIA, Mª JULIA ***7815** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. 
Escala Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) A/A2 ENFERMERO/A A/A2 GAP LEON SERVICIO ACTIVO

CV: BOCYL-D-01022023-2



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 20Miércoles, 1 de febrero de 2023

ANEXO II

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CUERPO/ESCALA DE FUNCIONARIO DE CARRERA 
SANITARIO CAUSA DE EXCLUSIÓN

ALONSO MATE, OSCAR ***5898** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. Escala 
Sanitaria (ATS/DUE, especialista ATS Empresa)

No encontrarse dentro del ámbito de los centros e instituciones 
sanitarias de la Gerencia Regional de Salud. Base 2.1

DIEZ GONZALEZ, Mª ISABEL ***4161** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. Escala 
Sanitaria (Practicantes Atención Primaria) No encontrarse en situación de servicio activo. Base 2.1.a)

ORTIZ MARTIN, MARIA DEL CONSUELO ***7253** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. Escala 
Sanitaria (ATS/DUE Atención Hospitalara) Solicitud fuera de plazo. Base 3.2

VALVERDE GREGORIO, DOLORES ***3103** Cuerpo Titulados Universitarios Primer Ciclo. Escala 
Sanitaria (Practicantes Titulares) No encontrarse en situación de servicio activo. Base 2.1.a)

CV: BOCYL-D-01022023-2


		2023-02-01T07:30:05+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




